
 

Beretning  for år 2023 fra TU 

Her fra TU skal er lyde en stor tak til vores trænere, hjælpetrænere og assistenter, som stiller op 

uge efter uge og tager hold. Som tidligere år har det jo givet en masse flotte præstationer i 

konkurrencer rundt om i landet. Og fortjenesten er for en stor del vores dygtige frivillige, ulønnede 

trænere. Som tak for jeres frivillige indsats, har i alle modtaget et gavekort til Land og Fritid som jo 

også er meget rundhåndede med at sponsorere os. Udover dette er det som altid, gratis for vore 

trænere at deltage i kurser arrangeret af DCH, lokalt eller på kreds eller landsplan. Blot er det 

vigtigt at i lige giver TU besked, hvis det drejer sig om udenbys kurser. Det har lidt med økonomi at 

gøre. Enkelte kurser kræver egenbetaling.  

I vores klub kan man p.t træne følgende: 

Hvalpehold, unghundehold, DCH’s C, B, A og E-klasse, DKK’s klasse I, II, III og E, Rally begynder og 

øvede.  

Herudover har vi hundeførere der stiller og træner i Sporhundeprøver, IGP, Nordisk rundering og 

Nordisk eftersøgning.  

Der arrangeres færdselsprøver efter behov. Denne prøve skal erhverves hvis man ønsker at stille 

til sporhundeprøver eller IGP. 

I år har der været afholdt følgende kurser for trænere/hundeførere: 

Årlige tranumkursus for vores trænere 

Anette Hjalf har afholdt sporkursus for henholdsvis C og B-hundeførere  

Anita har arbejdet med momenttræning i lydighedsøvelser for Rally, DKK, C og B-klassen 

Finn Jørgensen har afholdt C og B figurantkursus 

Michael Thygesen udefra har afholdt kursus i Rundering/eftersøgning for A og E hunde. 

Rundering/eftersøgning 

Laila Lysdal har afholdt kursus i det nye program for DKK-afdelingen 

Øvrige aktiviteter i TU. 

DM Træning som i år har været arrangeret af Tove Johansen, Anita Lyngby, Michael Dybro og Finn 

Jørgensen, tak for det.  

2 x Store trænermøde forår og efterår. Tak for det store fremmøde og Tusind Tak for god mad til 

Sanna. 

Finn Jørgensen har i år taget et stort ryk med de lidt vanskeligere hunde. Stor tak til ham for det. 

 



Nye trænere og trænere under uddannelse og hjælpetrænere: 

Stort tillykke med den færdige uddannelse til Maria Strøm Nielsen og Annika Christensen. 

Velkommen i vores trænerstab. Dejligt med nye kræfter.  

Anne Glenstrup starter overbygning på Rally i 2024. 

Cathrine Lyngbøe starter på kredsens grundtræneruddannelse i 2024. 

Ude på holdene går et antal hundeførere som hjælpetrænere, og vi håber selvfølgelig, at de på et 

tidspunkt, får tiden og overskuddet og selvfølgelig lysten, til at gennemfører uddannelsen som 

træner. Men tak fordi i også tager et ryk for klubben nu. 

Som et sidste tiltag her i år, har Finn Jørgensen i samarbejde med nogle erfarne trænere, startet 

en lokal hvalpeuddannelse op. Så vi håber at få god gang i vores hvalpeafdeling igen.  

 

Holdsætning mm: 

Vi har prøvet, sammen med vores trænere, at sætte nogle hold som vi mener er fornuftige. Der er 

selvfølgelig altid noget og nogle som smutter, men det er der råd for.  

Har man glemt at betale kontingent kommer man ikke automatisk på hold. Dette da der i 

klubmodulet kun er hundeførere der har betalt, og derfor kun hundeførere der har betalt på 

holdlisterne. Så er du i knibe så kontakt vores kasserer Gitte Knudsen. 

Vi er en stor klub, og derfor har vi også mange hold. Det betyder dog ikke at man selv kan vælge 

hvor man vil træne. Der er mange ting der skal passe sammen, og alt vedr holdsætning SKAL gå via 

TU. Dette er for en stor del også for at beskytte vores trænere. Husk vi alle gør vores bedste for at 

få tingene til at flyde.  

Der er lagt flag ned d. 9. dec. 2023 og flag op d. 13. januar 2024 på Facebook. Vi håber at se mange 

af jer til æbleskiver og gløgg og til januar til suppe. 

Til slut vil jeg ønske os alle en god 2024 sæson. 


